проект
2

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

             КАРАР

_______________

    г. Казань                        №_______________

Об утверждении Порядка обеспечения телефонной связью лиц, замещающих

отдельные государственные должности Республики Татарстан на постоянной основе, и лиц, прекративших исполнение полномочий Председателя Государственного Совета Республики Татарстан, Премьер-министра
Республики Татарстан

В соответствии со статьей 12 и 13.1 Закона Республики Татарстан от 4 марта 2006 года № 16-ЗРТ «О государственных должностях Республики Татарстан» Кабинет Министров Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок обеспечения телефонной связью лиц, замещающих отдельные государственные должности Республики Татарстан на постоянной основе, и лиц, прекративших исполнение полномочий Председателя Государственного Совета Республики Татарстан, Премьер-министра Республики Татарстан.
2. Финансирование расходов, связанных с реализацией настоящего постановления, осуществляется в пределах средств, предусмотренных в бюджете Республики Татарстан на содержание соответствующего органа государственной власти.

Премьер-министр

Республики Татарстан                                                                                   И.Ш.Халиков
Утвержден
постановлением Кабинета  Министров  Республики Татарстан
от «__»____ 2016 № __

Порядок обеспечения телефонной связью лиц, замещающих отдельные государственные должности Республики Татарстан на постоянной основе, и лиц, прекративших исполнение полномочий Председателя Государственного Совета Республики Татарстан, Премьер-министра
Республики Татарстан
1. Настоящий Порядок устанавливает условия и основания обеспечения телефонной связью лиц, замещающих отдельные государственные должности Республики Татарстан на постоянной основе, и лиц, прекративших исполнение полномочий Председателя Государственного Совета Республики Татарстан, Премьер-министра Республики Татарстан.

2. Под обеспечением телефонной связью в настоящем Порядке понимается предоставление  идентификационного модуля (SIM-карта) и оплата услуг сотовой телефонной связи лицам, указанным в пункте 1 настоящего Порядка.
3. Обеспечение телефонной связью осуществляется в форме персонального закрепления за лицами, указанными в пункте 1 настоящего Порядка, абонентского номера, соответствующего идентификационному модулю.
4. Обеспечение телефонной связью осуществляется органом государственной власти, в котором лица, замещающие государственные должности, осуществляют свою деятельность на постоянной основе.

В отношении лиц, прекративших исполнение полномочий Председателя Государственного Совета Республики Татарстан, Премьер-министра Республики Татарстан, обеспечение телефонной связью осуществляется Кабинетом Министров Республики Татарстан.
5. Перечень государственных должностей Республики Татарстан, при замещении которых на постоянной основе лица, имеют право на обеспечение телефонной связью в установленном Порядке, утверждается Кабинетом Министров Республики Татарстан.
6. Нормативные затраты на обеспечение телефонной связью, устанавливаются Кабинетом Министров Республики Татарстан.
___________________________________________